

BUUR INVEST A/S


CVR-nr. 26 12 87 57

Erhvervsstyrelsen

19 jun. 2012

Årsrapport for 2011

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 12/6 2012.


Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Noter til årsrapporten	13
Regnskabspraksis	24

Selskabsoplysninger

Selskabet

Buur Invest A/S
Stabyvej 24
6990 Ulfborg

Telefon: 97 49 02 41

Telefax: 96 93 00 08

E-mail: buur-invest@buur-invest.dk

Hjemmeside: www.buur-invest.dk

CVR-nr.: 26 12 87 57

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse

Johannes Poulsen, formand
Christian Buur Poulsen
Kirsten Buur Poulsen

Direktion

Charlotte Buur Poulsen
Michael Fabricius

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
Postboks 160
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Danske Bank
Holmens Kanal 2
1092 København K

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2011	2010
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	58.839	48.048
Resultat før finansielle poster	-2.471	-4.304
Resultat af finansielle poster	2.489	68
Årets resultat	-709	-1.261
Balance		
Balancesum	139.541	137.569
Egenkapital	46.808	47.517
Pengestrømme		
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	11.107	-7.145
- investeringsaktivitet	-6.752	-54.753
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-15.800	-72.173
- finansieringsaktivitet	-1.846	24.862
Årets forskydning i likvider	2.508	-37.036
Antal medarbejdere	90	89
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	-1,8%	-3,1%
Soliditetsgrad	33,5%	34,5%
Forrentning af egenkapital	-1,5%	-5,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed. Buur Invest A/S har til formål at investere i små og mellemstore virksomheder.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2011 udviser et underskud på DKK 708.610, og koncernens balance pr. 31. december 2011 udviser en egenkapital på DKK 46.808.399.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling lever ikke op til forventningerne for regnskabsåret. Dette skyldes i høj grad den generelle afmatning i detailhandelen, der har påvirket MBT Danmark A/S hårdt. Øvrige investeringer i Frandsen Lightning A/S og S.P. Holding Skjern A/S er vokset både i omsætning og indtjening, og har dermed klaret sig flot igennem et ellers turbulent 2011. Begge selskaber imødeser 2012 med optimisme. Der henvises i øvrigt til de separat aflagte årsrapporter.

Årets resultat vurderes at være mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Buur Invest A/S forventer et fortsat turbulent forretningsmiljø i 2012. Vi vil derfor fastholde fokus på eksisterende investeringer og forventer at levere et positivt resultat i 2012.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2011 DKK	2010 DKK	2011 DKK	2010 DKK
Bruttofortjeneste		58.838.560	48.047.724	-242.268	-175.898
Personaleomkostninger	1	-48.252.623	-42.862.957	-542.265	-394.225
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-13.056.896	-9.488.768	0	0
Resultat før finansielle poster		-2.470.959	-4.304.001	-784.533	-570.123
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	1.149.294	-3.069.134
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	8	1.752.188	1.039.680	1.752.188	1.039.680
Finansielle indtægter	2	3.795.961	1.846.768	588.219	1.490.297
Finansielle omkostninger	3	-3.059.090	-2.818.137	-3.584.126	-142.584
Resultat før skat		18.100	-4.235.690	-878.958	-1.251.864
Skat af årets resultat	4	-852.614	1.075.038	170.348	-8.748
Resultat før minoritetsinteresser		-834.514	-3.160.652	-708.610	-1.260.612
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheder		125.904	1.900.040	0	0
Årets resultat		-708.610	-1.260.612	-708.610	-1.260.612

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	0	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.421.835	-1.989.454	2.571.130	-1.989.454
Overført resultat	-2.130.445	728.842	-3.279.740	728.842
	-708.610	-1.260.612	-708.610	-1.260.612

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2011 DKK	2010 DKK	2011 DKK	2010 DKK
Rettigheder		17.858	516.072	0	0
Goodwill		285.714	5.545.432	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	303.572	6.061.504	0	0
Grunde og bygninger		12.355.000	13.044.000	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		51.209.000	49.228.000	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		562.827	969.367	0	0
Indretning af lejede lokaler		1.306	383.995	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.040.000	730.000	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	65.168.133	64.355.362	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	26.757.772	25.608.477
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	9.780.940	8.415.354	9.780.940	8.415.354
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	7.045.372	7.052.868
Deposita		593.519	729.104	0	0
Tilgodehavender i øvrigt		799.986	1.599.990	799.986	1.599.990
Finansielle anlægsaktiver		11.174.445	10.744.448	44.384.070	42.676.689
Anlægsaktiver		76.646.150	81.161.314	44.384.070	42.676.689
Varebeholdninger		16.516.605	18.701.462	0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2011 DKK	2010 DKK	2011 DKK	2010 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.723.923	21.095.131	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.797.377	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		44.000	22.000	0	0
Andre tilgodehavender		3.953.218	5.673.561	96.222	83.653
Udskudt skatteaktiv	11	0	0	442.454	248.469
Selskabsskat		3.287.318	631.894	208.642	631.894
Periodeafgrænsningsposter		1.694.000	328.000	0	0
Tilgodehavender		35.702.459	27.750.586	3.544.695	964.016
Værdipapirer	9	4.510.602	5.043.169	4.510.602	5.043.169
Likvide beholdninger		6.165.144	4.912.047	2.605.574	2.765.496
Omsætningsaktiver		62.894.810	56.407.264	10.660.871	8.772.681
Aktiver		139.540.960	137.568.578	55.044.941	51.449.370

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2011 DKK	2010 DKK	2011 DKK	2010 DKK
Selskabskapital		23.857.000	23.806.000	23.100.000	23.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.824.548	2.402.712	14.532.319	11.961.188
Overført resultat		19.126.851	21.308.297	9.176.080	12.455.821
Egenkapital	10	46.808.399	47.517.009	46.808.399	47.517.009
Minoritetsinteresser		5.402.605	5.881.217	0	0
Hensættelse til udskudt skat	11	5.080.293	3.724.640	0	0
Hensatte forpligtelser		5.080.293	3.724.640	0	0
Ansvarlig lånekapital		5.104.526	1.326.605	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		13.635.000	15.112.000	0	0
Kreditinstitutter		3.000.000	7.200.000	0	0
Gæld til kreditgiver		3.500.000	3.500.000	3.500.000	3.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	12	25.239.526	27.138.605	3.500.000	3.500.000
Gæld til realkreditinstitutter	12	1.477.000	1.424.000	0	0
Kreditinstitutter	12	28.608.323	30.396.266	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.675.723	15.569.523	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	4.400.593	200.593
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.265	3.995	4.265	3.995
Selskabsskat		2.552.000	0	0	0
Anden gæld		6.392.826	5.913.323	331.684	227.773
Periodeafgrænsningsposter		300.000	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		57.010.137	53.307.107	4.736.542	432.361
Gældsforpligtelser		82.249.663	80.445.712	8.236.542	3.932.361
Passiver		139.540.960	137.568.578	55.044.941	51.449.370
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	<u>Koncern</u> 2011 DKK
Årets resultat		-708.610
Reguleringer		10.904.449
Ændring i driftskapital		-225.619
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.970.220
Renteindbetalinger og lignende		3.795.961
Renteudbetalinger og lignende		-3.059.090
Pengestrømme fra ordinær drift		10.707.091
Betalt selskabsskat		399.653
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.106.744
Køb af materielle anlægsaktiver		-15.800.445
Salg af materielle anlægsaktiver		7.635.000
Deposita		135.585
Tilgodehavender i øvrigt		800.004
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		386.600
Salg af aktier		91.064
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-6.752.192
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.424.000
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-4.200.000
Optagelse af gæld i øvrigt		3.777.921
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.846.079
Ændring i likvider		2.508.473
Likvide beholdninger		4.912.047
Kreditinstitutter		-30.396.266
Likvider 1. januar		-20.441.050
Likvider 31. december		-17.932.577

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2011</u> DKK
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		6.165.144
Værdipapirer		4.510.602
Kassekredit		<u>-28.608.323</u>
Likvider 31. december		<u>-17.932.577</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2011 DKK	2010 DKK	2011 DKK	2010 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	44.428.479	39.388.998	510.000	360.000
Pensioner	2.759.000	2.737.000	0	0
Andre omkostninger til social sikring	244.657	277.440	1.380	720
Andre personaleomkostninger	820.487	459.519	30.885	33.505
	48.252.623	42.862.957	542.265	394.225
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	90	89	1	1
I lønninger og gager for 2011 indgår direktion og bestyrelse med TDKK 2.135 mod TDKK 1.905 i 2010.				
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	352.504	352.868
Andre finansielle indtægter	3.795.961	1.846.768	235.715	1.137.429
	3.795.961	1.846.768	588.219	1.490.297
3 Finansielle omkostninger				
Nedskrivning på tilgodehavender	0	0	3.002.623	0
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	65.921	66.991	0	0
Andre finansielle omkostninger	2.993.169	2.751.146	581.503	142.584
	3.059.090	2.818.137	3.584.126	142.584

Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2011 DKK	2010 DKK	2011 DKK	2010 DKK
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.552.000	7.580	0	7.580
Årets udskudte skat	-1.723.023	-1.082.618	-193.985	1.168
Regulering af skat vedrørende tidligere år	23.637	0	23.637	0
	852.614	-1.075.038	-170.348	8.748

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Rettigheder DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	1.075.000	9.708.361
Kostpris 31. december	1.075.000	9.708.361
Ned- og afskrivninger 1. januar	558.928	4.162.929
Årets nedskrivninger	0	5.012.692
Årets afskrivninger	498.214	247.026
Ned- og afskrivninger 31. december	1.057.142	9.422.647
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.858	285.714

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	37.917.000	162.919.000	12.578.544	1.323.222	730.000
Tilgang i årets løb	284.000	7.285.000	128.360	158.085	7.945.000
Afgang i årets løb	0	0	0	0	-7.635.000
Kostpris 31. december	<u>38.201.000</u>	<u>170.204.000</u>	<u>12.706.904</u>	<u>1.481.307</u>	<u>1.040.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	24.873.000	113.691.000	11.609.177	939.227	0
Årets afskrivninger	973.000	5.304.000	534.900	540.774	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>25.846.000</u>	<u>118.995.000</u>	<u>12.144.077</u>	<u>1.480.001</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.355.000</u>	<u>51.209.000</u>	<u>562.827</u>	<u>1.306</u>	<u>1.040.000</u>

Noter til årsrapporten

	Morderselskab	
	2011 DKK	2010 DKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	16.050.001	400.000
Overført fra associerede virksomheder	0	12.950.000
Tilgang i årets løb	1	2.700.001
Kostpris 31. december	<u>16.050.002</u>	<u>16.050.001</u>
Værdireguleringer 1. januar	9.558.476	16.075.417
Overført fra associerede virksomheder	0	-3.487.807
Årets resultat før skat	6.108.278	-1.398.237
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	-239.200	40.000
Af- og nedskrivning på goodwill	-4.719.784	-1.670.897
Værdireguleringer 31. december	<u>10.707.770</u>	<u>9.558.476</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>26.757.772</u>	<u>25.608.477</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>0</u>	<u>5.012.692</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
S.P. Holding, Skjern A/S	Skjern	500.000	80%	33.447.215	10.198.303
MBT Danmark A/S	Skjern	510.000	70%	-4.289.461	-7.218.548
				<u>29.157.754</u>	<u>2.979.755</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2011 DKK	2010 DKK	2011 DKK	2010 DKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	6.012.642	18.906.392	6.012.642	18.906.392
Overført til tilknyttede virksomheder	0	-12.950.000	0	-12.950.000
Tilgang i årets løb	0	56.250	0	56.250
Afgang i årets løb	-56.250	0	-56.250	0
Kostpris 31. december	<u>5.956.392</u>	<u>6.012.642</u>	<u>5.956.392</u>	<u>6.012.642</u>
Værdireguleringer 1. januar	2.402.712	-2.124.775	2.402.712	-2.124.775
Overført til tilknyttede virksomheder	0	3.487.807	0	3.487.807
Årets resultat før skat	1.808.436	1.039.680	1.808.436	1.039.680
Modtagne udbytter	-386.600	0	-386.600	0
Værdireguleringer 31. december	<u>3.824.548</u>	<u>2.402.712</u>	<u>3.824.548</u>	<u>2.402.712</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.780.940</u>	<u>8.415.354</u>	<u>9.780.940</u>	<u>8.415.354</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Frandsen Lighting Holding A/S	Horsens	8.000.000	38,66%	25.299.896	4.677.802

Noter til årsrapporten

9 Værdipapirer

	Aktier	Investerings- beviser	I alt
Kostpris 1. januar	932.408	4.718.659	5.651.067
Årets tilgang	0	0	0
Årets afgang	-79.086	0	-79.086
Kostpris 31. december	853.322	4.718.659	5.571.981
Værdireguleringer 1. januar	-491.979	-115.919	-607.898
Årets værdireguleringer	-7.775	-430.563	-438.338
Tilbageførsel vedrørende årets afgang	-15.143	0	-15.143
Værdireguleringer 31. december	-514.897	-546.482	-1.061.379
Regnskabsmæssig værdi 31. december	338.449	4.172.153	4.510.602

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	23.806.000	2.402.713	21.308.296	47.517.009
Årets tilgang	51.000	0	-51.000	0
Årets opskrivning	0	1.661.035	0	1.661.035
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-239.200	0	-239.200
Årets resultat	0	0	-2.130.445	-2.130.445
Egenkapital 31. december	23.857.000	3.824.548	19.126.851	46.808.399

Moderselskab

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	23.100.000	11.961.189	12.455.820	47.517.009
Årets opskrivning	0	2.810.330	0	2.810.330
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-239.200	0	-239.200
Årets resultat	0	0	-3.279.740	-3.279.740
Egenkapital 31. december	23.100.000	14.532.319	9.176.080	46.808.399

Selskabskapitalen består af 23.100 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2011 DKK	2010 DKK	2011 DKK	2010 DKK
11 Hensættelse til udskudt skat				
Immaterielle anlægsaktiver	-99.000	32.000	0	0
Materielle anlægsaktiver	7.926.372	7.464.496	-2.628	-3.504
Varebeholdninger	226.000	415.000	0	0
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	-244.965	-244.965	-244.965	-244.965
Øvrige	-251.000	-1.317.875	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-2.477.114	-2.624.016	-194.861	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	0	442.454	248.469
	5.080.293	3.724.640	0	0
Udskudt skat er afsat med 25% svarende til den aktuelle skattesats.				
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	0	0	442.454	248.469
Regnskabsmæssig værdi	0	0	442.454	248.469

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2011 DKK	2010 DKK	2011 DKK	2010 DKK
Ansvarlig lånekapital				
Efter 5 år	3.800.000	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.304.526	1.326.605	0	0
Langfristet del	5.104.526	1.326.605	0	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
	5.104.526	1.326.605	0	0
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	7.160.000	8.868.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	6.475.000	6.244.000	0	0
Langfristet del	13.635.000	15.112.000	0	0
Inden for 1 år	1.477.000	1.424.000	0	0
	15.112.000	16.536.000	0	0
Kreditinstitutter				
Mellem 1 og 5 år	3.000.000	7.200.000	0	0
Langfristet del	3.000.000	7.200.000	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	28.608.323	30.396.266	0	0
	31.608.323	37.596.266	0	0
Gæld til kreditgiver				
Mellem 1 og 5 år	3.500.000	3.500.000	3.500.000	3.500.000
Langfristet del	3.500.000	3.500.000	3.500.000	3.500.000
Inden for 1 år	0	0	0	0
	3.500.000	3.500.000	3.500.000	3.500.000

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2011 DKK	2010 DKK	2011 DKK	2010 DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	588.000	222.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	571.000	434.000	0	0
	1.159.000	656.000	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode i op til 6 mdr.	603.000	1.008.000	0	0

Eventualforpligtelser

Buur Invest A/S

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Skjern Bank.

Anparterne i S.P. Holding Skjern A/S er stillet til sikkerhed for bankens mellemværende.

MBT Danmark A/S

Virksomhedspant på DKK 8.000.000 med pant i alle selskabets aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

Skjern Papirfabrik A/S

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 15.112, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2011 udgør TDKK 12.355.

Selskabet har stillet kaution for moderselskabet S.P. Holding Skjern A/S's bankmellemværende.

Selskabet har indgået kontrakt om levering af energi i 2012.

Noter til årsrapporten

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

S.P. Holding Skjern A/S

Aktier i datterselskabet, Skjern Papirfabrik A/S ligger til sikkerhed for mellemværende som S.P. Holding Skjern A/S og Skjern Papirfabrik A/S har med Skjern Bank.

Selskabet har stillet kaution for Skjern Papirfabrik A/S's bankmellemværende.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Johannes Poulsen, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg	Bestyrelsesmedlem, formand
Christian Buur Poulsen, Kiplings Allé 30, 2860 Søborg	Aktionær og bestyrelsesmedlem
Kirsten Birgit Buur Poulsen, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg	Bestyrelsesmedlem
Charlotte Buur Poulsen, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg	Aktionær og direktør

Øvrige nærtstående parter

S. P. Holding, Skjern A/S, Birkvej 14, 6900 Skjern	Datterselskab
MBT Danmark A/S, Industrivej 11B, 6900 Skjern	Datterselskab
Frandsen Lighting Holding A/S, Egeskovvej 29, Tolstrup, 8700 Horsens	Associeret selskab
Online Publisher ApS, Vestre Strand Allé 66, 8240 Risskov	Associeret selskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Christian Buur Poulsen, Kiplings Allé 30, 2860 Søborg

Charlotte Buur Poulsen, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$